
РЕШЕНИЕ 

Совета  Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

 

от 29 октября 2021 года                                                                   № 65 
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Камско-Устьинского 

муниципального района от 

28.12.2005г.№24 «Об утверждении 

структуры Совета Камско-Устьинского 

муниципального района»  

 

 

В целях совершенствования работы органов местного самоуправления 

Камско-Устьинского муниципального района, в соответствии с пунктами 1.1.11 и 

1.1.12 мероприятий Государственной программы «Развитие государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике 

Татарстан на 2014-2023 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 22.11.2013 года №910, а также с пунктом 14 Плана 

мероприятий по реализации в Республике Татарстан в 2020 году первоочередных 

мер по повышению эффективности управления экономическим развитием и уровня 

деловой активности, утвержденного распоряжением Кабинета Министров 

Республики Татарстан №689-р от 01.04.2020 решением президиума Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Республики Татарстан» от 9 декабря 2020 года 

№ПР-187 Совет Камско-Устьинского муниципального района  РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить структуру Совета Камско-Устьинского муниципального района, 

утвержденную решением Совета Камско-Устьинского муниципального района от 

28.12.2005 №24 «Об утверждении структуры Совета Камско-Устьинского 

муниципального района» в новой редакции (Приложение). 

  2. Решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан от 26.06.2008 №185 «О внесении изменений и дополнений в структуру 

аппарата Совета Камско-Устьинского муниципального района», решение Совета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 29.11.2010 

№34 «О внесении изменений в решение Совета Камско-Устьинского 

муниципального района от 28.12.2005 №24 «Об утверждении структуры Совета 

Камско-Устьинского муниципального района», решение Совета Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 17 октября 2013 года 

№198 «О внесении изменений в решение Совета Камско-Устьинского 

муниципального района от 28.12.2005 №24 «Об утверждении структуры Совета 



Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» считать 

утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 

Главы Камско-Устьинского муниципального района Габидуллина Газинура 

Авхатовича. 

 

 

Глава Камско-Устьинского  

муниципального района, 

председатель Совета  

муниципального района                                                                   Н.А. Вазыхов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета  

Камско-Устьинского 

муниципального района от 

29.10.2021 г. № 65  

 

 

Структура  

Аппарата Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан  

Наименование должностей Кол-во единиц 

1 2 

Глава муниципального района - председатель Совета 

муниципального района (МР) 

1 

Заместитель главы, заместитель председателя Совета МР 1 

Руководитель аппарата Совета МР 1 

Помощник главы муниципального района 1 

Итого: 4 

Организационный отдел:  

Начальник отдела 1 

Заместитель начальника отдела (по работе с органами 

местного самоуправления) 

1 

Заместитель начальника отдела (по кадровой работе) 1 

Главный специалист 2 

Итого: 5 

Юридический отдел  

Начальник отдела 1 

Главный специалист (переводчик) 1 

Итого: 2 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности  

Начальник отдела 1 

Заместитель начальника отдела 1 

Главный специалист 1 

Итого: 3 

Общий отдел  

Начальник отдела 1 

Главный специалист 1 

Главный специалист (секретарь) 1 

Водитель 5 разряда 3 

Итого: 6 

Итого 20 

 


